^aweł  Manucyüsi  do  Zamayskiego. Rzym,  1  Xl  1561. 

ht'c'uj^^  wsławić  się  do  Piotra  Myszkowskiego,  sekretarza  w.  kor,,  i  żałuje^ 
nie  może  osobiście  się  z  Zamoyskim  poznać. 

Druk,    EpidtolaruRi     Paul  li    Manutii     Jibri    X*     Cohnioe,   1572    sir.    345,    Porównan&J 

Wr±  ipydama  Lausannae  t^^4,  sir,  336;  Cotüniae  1581  sir*  32g.  Morgiis  1581  sir,  334;  *)    Colofiü 

)ßS'.)^'    "'■   ̂ ^^      ̂ (^  tych  wydaniach  jłsi  nagUwtk  „loanni  Sano  Zamoscio  Palavium". 

Saepe  mihi  antea  litterae  Caroli  Sigonii  ̂ ),    cui  qaantum  tribuam  non 
^ignoras,  praeclarum  et  humanitatis   et   iagenii    doctrinaeqae  tuae  testimo- 
niurn  dederant.     Ita<|ue    te    eram  complexus    anioro   non  mediocri,   sic    ut 

faverein   tuae  laudi   mirabiliter,    idł|iie  ut  ipse  illustri  aliquo  si^no   intelli- 

g^res,  vehementer  cuperem.     Ut  optabam^  ita  contigit.     Nam    cum  tu  ani- 
inum  iudimsses  valere  me  gratia  apud    Petrum  Miscovinm,    florentem    vi- 

mm  lionoribus,    opibus,  omnique  virtute,    facile  impeti^avit  a  me  Sigonius, 
cum  tuo  nomine  rogaret,  ut  ei  te  cornmeridarem  litteris  quam  possem  dili- 

g^atissime.     Verum,  ut  est  Miscovius  in  liberales  doctrinas  egregie  anima- 

tUB  et  ingeniorum  existimator  intelligens,  non  dubito,  quin  tibi  plus  apud 

öUüj  virtus   tiia,    quam  mea  commendatio  profutura   sit*     ütut    erit,    ego 
milii  iüterim  facultatem  esse  datam  testificandae  benevolentiae  in  to   meae 

4jtiam  atque  etiam  laetor.  Quod  ita  velim  interpreteris,  ut  accepisse  me  be- 
oßficdüin,  non  dedisse,  existimes;  quando  hinc  vel  orta  inter  nos,    vel  certe 

ftucta  amicitia    est    et    mutuo    iam    litterarum    quasi   pignore   confinnata. 

QtiOłi  si  ad  hanc  animorum    consensionem,    qua    tarnen    coniungi  absentes 

Tidomur,  comraunicatio  sermoni^  et  suavitas  consuetudinis  posset  accedere — 

i«l  ijaod  forsitan  optamus  pariter,  sperare  mihi  per  meas  rationes,  tibi  per 

Alodia  tua  non  licet— praestan tos,  opinor,  fructus  caperemus  eorum  studio- 

rüöi  commiinione,    quae  qui  vere  sapiont,    sola    esse    instar    vitae  put  ant* 

Quamquam  hanc  mihi  aliquanto  iniquius,  quam  tibi,    ferendam  esse  iactu- 
tmk  intelligo.     Tu  enim  istic  et  abundas  otio,  cuius  milii  fnictusr,  nisi  com- 

liwnlarer  interdum  aliquid    antelucanis    horis,    plane    eriporetui*    omnis;    et 
cum  te  Sigoniu  nostro,  humauissimo  viro,  non  iis  modo  artibus,  quae  spe-